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Protokół nr XVI/19 

z obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 

w dniu 27 listopada 2019 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 

 

Ad.1.  

Obrady XVI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie otworzył o godz. 11.11 Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka. Sesja zwołana została na godz. 11.00.  

 

Przewodniczący Rady powitał zebranych gości: Burmistrza Rzgowa Mateusza 

Kamińskiego, Zastępcę Burmistrza Małgorzatę Rózgę, Skarbnika Miasta Annę Czarnocką, 

radne powiatu łódzkiego wschodniego: Klaudię Zaborowską – Gorzkiewicz oraz Martę 

Stasiak, Komendanta Komisariatu Policji w Rzgowie nadkom. Roberta Kieszka, sołtysów, 

kierowników  

i pracowników Urzędu Miejskiego w Rzgowie. Przewodniczący Rady poinformował, że 

obrady XV sesji są transmitowane on–line. 

 

Ad.2.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka poinformował, że na 

ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 13 radnych i stwierdził prawomocność 

obrad. Nieobecni radni: Stanisław Zaborowski (delegowany przez Przewodniczącego na 

seminarium "Narzędzia ochrony powietrza atmosferycznego w województwie łódzkim") oraz 

radny Wiesław Gąsiorek (dotarł później).  

 

Obsługę prawną zapewniała adwokat Agata Sobieszek-Krzywicka.   

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Nie było uwag, co do prawidłowości zwołania sesji.  

 

Ad.3.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka na podstawie §17 Statutu Gminy Rzgów zgłosił na 

sekretarza obrad kandydaturę radnego Zbigniewa Cisowskiego.  

W głosowaniu: 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

wyraziła zgodę na powołanie sekretarza obrad. 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka przedstawił porządek obrad i zapytał czy są 

wnioski o jego zmianę.  

 

1. Otwarcie XVI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z XV sesji.  

6. Sprawozdania z działalności międzysesyjnej: 

a) Burmistrza, 

b) Przewodniczącego Rady, 

c) Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Rzgów. 
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7. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Rzgów  

w roku szkolnym 2018/2019 (DRUK 1) 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy 

Rzgów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2020” (DRUK 2) 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2019-2036 (DRUK 12) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 

2019 (DRUK 3) 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości (DRUK 4) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Rzgów (DRUK 5) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (DRUK 6) 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, 

lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe  

(DRUK 7) 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za odbiór  

i zagospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne (DRUK 8) 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, terminu, 

częstotliwości i trybu jej uiszczania (DRUK 9) 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Rzgowie (DRUK 11) 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie (DRUK 10) 

19. Interpelacje i zapytania radnych. 

20. Komunikaty, sprawy różne.  

21. Zamknięcie XVI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

XVI sesji projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku 

energetycznego (DRUK 13). 

 

Radny Kordian Skalski zgłosił uwagi do przedstawionego porządku obrad dotyczące 

projektu uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Rzgów oraz terminu i zakresu otrzymywanych materiałów 

sesyjnych. 

 

Na posiedzenie dotarł radny Wiesław Gąsiorek. Stan Rady: 14 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka poddał pod głosowanie przedstawiony wniosek.  

W głosowaniu: 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, 1 „brak głosu” Rada 

Miejska przyjęła wniosek. 
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Ad.5. 

Przedstawienie porządku obrad po zmianach: 

 

1. Otwarcie XVI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przedstawienie porządku obrad po zmianach. 

6. Przyjęcie protokołu z XV sesji.  

7. Sprawozdania z działalności międzysesyjnej: 

a) Burmistrza, 

b) Przewodniczącego Rady, 

c) Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Rzgów. 

8. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Rzgów  

w roku szkolnym 2018/2019 (DRUK 1) 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy 

Rzgów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2020” (DRUK 2) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2019-2036 (DRUK 12) 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 

2019 (DRUK 3) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości (DRUK 4) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Rzgów (DRUK 5) 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (DRUK 6) 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, 

lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe  

(DRUK 7) 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za odbiór  

i zagospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne (DRUK 8) 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, terminu, 

częstotliwości i trybu jej uiszczania (DRUK 9) 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Rzgowie (DRUK 11) 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie (DRUK 10) 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę 

dodatku energetycznego  (DRUK 13) 

21. Interpelacje i zapytania radnych. 

22. Komunikaty, sprawy różne.  

23. Zamknięcie XVI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 
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Ad.6. 

Protokół z XV sesji został przyjęty bez uwag. 

 

Ad.7. 

a) Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej w okresie od dnia 30.10.2019 r. do dnia 

26.11.2019 r. przedstawił Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński.  
 

Uwagi do sprawozdania zgłosił radny Jan Spałka.  

 

b) Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej złożył Przewodniczący Rady Radosław 

Pełka. 

 

Nie było pytań. 

 

c) Informacje o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Rzgów przedstawił Komendant 

Komisariatu Policji w Rzgowie nadkom. Robert Kieszek. 

 

Uwagi i pytania do sprawozdania zgłosili: Przewodniczący Rady Radosław Pełka, radny 

Kordian Skalski, radna Kamila Kuźnicka, sołtys sołectwa Kalino Stanisław Hoja. Nadkom. 

Robert Kieszek udzielił odpowiedzi i wyjaśnień. 

 

W ramach punktu obrad dotyczącego sprawozdań Przewodniczący Radosław Pełka 

udzielił głosu radnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Edycie Waprzko, która  

w imieniu społeczności szkolnej Gminy Rzgów zaprosiła na Koncert Charytatywny, który 

odbędzie się w dniu 8 grudnia o godz. 1500. Zostanie przygotowany przez Szkołę Podstawową 

w Rzgowie oraz przy współuczestnictwie Szkół Podstawowych w Guzewie i Kalinie oraz 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rzgowie. Środki zebrane 

podczas akcji zostaną przekazane na potrzeby chorych dzieci z terenu Gminy Rzgów.  

 

Ad.8.  

Przewodniczący Radosław Pełka poinformował, że informacje o stanie realizacji zadań 

oświatowych w Gminie Rzgów w roku szkolnym 2018/2019 zostały omówione na wspólnym 

posiedzeniu komisji ustawowych i stałych Rady Miejskiej w Rzgowie w dniu  

20 listopada b.r.  

 

Głos w dyskusji zabrał Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski. Zwrócił uwagę na 

to, że w roku 2018 subwencja dotycząca wydatków na oświatę w Gminie Rzgów wyniosła 

tylko 42% ogółu wszystkich poniesionych kosztów.  

 

Ad.9. 

Przewodniczący Radosław Pełka poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 

wspólnym posiedzeniu komisji ustawowych i stałych Rady Miejskiej w Rzgowie w dniu  

20 listopada b.r.  

 

Nie było pytań. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  
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W głosowaniu – 14 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XVI/156/2019 w sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy Gminy Rzgów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2020”. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Jan Spałka, Zbigniew Cisowski, Paweł Redzynia, Wiesław Gąsiorek, 

Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, 

Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Stanisław Zaborowski. 

 

Ad.10.  

Przewodniczący Radosław Pełka poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 

wspólnym posiedzeniu komisji ustawowych i stałych Rady Miejskiej w Rzgowie w dniu  

20 października b.r. Zmiany wprowadzone od tego czasu przedstawiła Skarbnik Miasta Anna 

Czarnocka. W zadaniach bieżących proponuje się zwiększenie limitów wydatków na rok 

2019 o kwotę 10.000,00 zł za zadaniu pn.: „Porozumienie w sprawie pokrycia kosztów 

utrzymania dodatkowych etatów w Rewirze Dzielnicowych Komisariatu Policji w Rzgowie 

Komendy Powiatowej Policji powiatu łódzkiego wschodniego”. Przy okazji zostały 

wprowadzone do projektu aktualizacje limitów wydatków na to zadanie w latach 2020-2022  

o kwoty 15.700,00 zł i w roku 2023 o kwotę 55.700,00 zł.  

 

Uwagi do projektu zgłosił radny Jan Spałka. Burmistrz Mateusz Kamiński udzielił wyjaśnień.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XVI/157/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2019-2036. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Jan Spałka, Zbigniew Cisowski, Paweł Redzynia, Wiesław Gąsiorek, 

Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, 

Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Stanisław Zaborowski. 

 

Ad.11. 

Przewodniczący Radosław Pełka poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 

wspólnym posiedzeniu komisji ustawowych i stałych Rady Miejskiej w Rzgowie w dniu  

20 listopada b.r. Zmiany wprowadzone od tego czasu przedstawiła Skarbnik Miasta Anna 

Czarnocka. Po stronie zwiększenia planu dochodów pojawiła się pozycja z tytułu wpływów  
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z wynajmu Sali w OSP Kalinko oraz zwrotu za media w łącznej kwocie 3.904,00 zł – środki 

te proponuje się na wniosku OSP przeznaczyć na wydatki bieżące związane z gotowością 

bojową. Natomiast po stronie zwiększenia planu wydatków nowe pozycje to: 50.546,00 zł na 

wynagrodzenie za przygotowanie wniosku na funkcjonowanie żłobka gminnego, 15.000,00 zł 

na rozbudowę toalet i doposażenie OSP Kalinko (rozszerzenie zadania o modernizację drugiej 

toalety i częściowa wymiana osprzętu i stolarki drzwiowej – wniosek KGW w Kalinku). 

Ostatnią pozycją jest dotacja podmiotowa dla przedszkoli niepublicznych funkcjonujących na 

terenie Gminy Rzgów w kwocie 103.000,00 zł.  

 

Pytania i uwagi do projektu zgłosili: radny Rafał Kluczyński, radny Jarosław 

Świerczyński, radny Jan Spałka, radny Paweł Redzynia, radny Zbigniew Waprzko, 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski, Przewodniczący Rady Radosław Pełka, 

sołtys sołectwa Kalino Stanisław Hoja.  

Odpowiedzi i wyjaśnień udzielali: Zastępca Burmistrza Małgorzata Rózga, Burmistrz 

Mateusz Kamiński, Kierownik Referatu Inwestycji Zbigniew Snelewski, Dyrektor GOK  

w Rzgowie Joanna Papuga-Rakowska, Kierownik artystyczny GOK w Rzgowie Marek 

Bińkowski, Skarbnik Miasta Anna Czarnocka.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 10 „za” 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XVI/158/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Rzgów na rok 2019. 

 

Podczas głosowania nieobecny radny Kordian Skalski.  

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (10 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Przemysław Szczech, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, 

Zbigniew Waprzko. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (3 radnych) 

Jan Spałka, Paweł Redzynia, Jarosław Świerczyński. 

„NIEOBECNI” (2 radnych) 

Kordian Skalski, Stanisław Zaborowski. 

 

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński przed blokiem uchwał związanych 

z gospodarowaniem odpadami komunalnymi przedstawił prezentację multimedialną 

uwzględniającą informacje dotyczące czynników wzrostu kosztów gospodarowania odpadami 

- wzrosty stawek w Regionalnych Instalacjach Przetwarzania Odpadów Komunalnych, opłat 

za korzystanie ze środowiska, wynagrodzeń pracowników firm (wzrost krajowego 

minimalnego wynagrodzenia), cen energii elektrycznej, masy wytwarzanych odpadów z roku 

na rok. Przedstawił również dane związane ze sposobem wyliczania stawki za odbiór 

odpadów i przedstawił zasady kompostowania bio-odpadów.  

 

Ad.12. 

 Przewodniczący Radosław Pełka poinformował, że projekt uchwały został omówiony 

na wspólnym posiedzeniu komisji ustawowych i stałych Rady Miejskiej w Rzgowie w dniu  

20 listopada b.r. 
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Pytania do projektu zadał radny Jan Spałka. Odpowiedzi udzielili p.o. Kierownika 

Referatu Komunalnego Adam Stawiany oraz inspektor ds. utrzymania czystości i gospodarki 

odpadami Mateusz Szczepaniak.  

  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XVI/159/2019 w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właściciela nieruchomości. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Jan Spałka, Zbigniew Cisowski, Paweł Redzynia, Wiesław Gąsiorek, 

Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, 

Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Stanisław Zaborowski. 

 

Ad.13. 

Przewodniczący Radosław Pełka poinformował, że na wspólnym posiedzeniu komisji 

ustawowych i stałych Rady Miejskiej w Rzgowie w dniu 20 listopada b.r. Zmiany 

wprowadzone do projektu od tego czasu przedstawił inspektor ds. utrzymania czystości  

i gospodarki odpadami Mateusz Szczepaniak.  

 

 Pytania i uwagi do projektu zgłosili: Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski, 

radna Kamila Kuźnicka, radny Jan Spałka, radny Kordian Skalski, radny Paweł Redzynia, 

sołtys sołectwa Kalino Stanisław Hoja, sołtys sołectwa Starowa Góra Anna Wielgosz, radny 

Jarosław Świerczyński oraz Przewodniczący Radosław Pełka. 

 Odpowiedzi i wyjaśnień udzielali: p.o. Kierownika Referatu Komunalnego Adam 

Stawiany, inspektor ds. utrzymania czystości i gospodarki odpadami Mateusz Szczepaniak  

i Burmistrz Mateusz Kamiński.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za” 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XVI/160/2019 w sprawie Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Rzgów. 

 

Podczas głosowania nieobecny radny Wiesław Gąsiorek.  

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Marek Bartoszewski, Jan Spałka, Zbigniew Cisowski, Paweł Redzynia, Rafał Kluczyński, 

Radosław Pełka, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko. 

„PRZECIW” (0 radnych) 
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„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radna) 

Kamila Kuźnicka. 

„NIEOBECNI” (2 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Stanisław Zaborowski. 

 

Przerwa: 14:37 – 15:11 

 

Ad.14. 

Przewodniczący Radosław Pełka poinformował, że na wspólnym posiedzeniu komisji 

ustawowych i stałych Rady Miejskiej w Rzgowie w dniu 20 listopada b.r. Zmiany 

wprowadzone do projektu od tego czasu przedstawił inspektor ds. utrzymania czystości  

i gospodarki odpadami Mateusz Szczepaniak.  

 

Nie było pytań.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, 1 „brak głosu” Rada 

Miejska w Rzgowie postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XVI/161/2019 w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Jan Spałka, Zbigniew Cisowski, Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, 

Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„BRAK GŁOSU” (1 radny) 

Paweł Redzynia. 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Stanisław Zaborowski. 

 

Ad.15. 

Przewodniczący Radosław Pełka poinformował, że na wspólnym posiedzeniu komisji 

ustawowych i stałych Rady Miejskiej w Rzgowie w dniu 20 listopada b.r. Zmiany 

wprowadzone do projektu od tego czasu przedstawił inspektor ds. utrzymania czystości  

i gospodarki odpadami Mateusz Szczepaniak.  

 

Nie było pytań.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XVI/162/2019 w sprawie ustalenia stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się 

domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. 
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Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Jan Spałka, Zbigniew Cisowski, Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, 

Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Paweł Redzynia. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Stanisław Zaborowski. 

 

Ad.16. 

Przewodniczący Radosław Pełka poinformował, że na wspólnym posiedzeniu komisji 

ustawowych i stałych Rady Miejskiej w Rzgowie w dniu 20 listopada b.r. Zmiany 

wprowadzone do projektu od tego czasu przedstawił inspektor ds. utrzymania czystości  

i gospodarki odpadami Mateusz Szczepaniak.  

 

Nie było pytań.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XVI/163/2019 w sprawie zwolnienia w części  

z opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Jan Spałka, Zbigniew Cisowski, Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, 

Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Paweł Redzynia. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Stanisław Zaborowski. 

 

Ad.17. 

Przewodniczący Radosław Pełka poinformował, że na wspólnym posiedzeniu komisji 

ustawowych i stałych Rady Miejskiej w Rzgowie w dniu 20 listopada b.r. Zmiany 

wprowadzone do projektu od tego czasu przedstawił p.o. Kierownika Referatu Komunalnego 

Adam Stawiany.   

 

Pytania i uwagi do projektu zgłosili: radny Paweł Redzynia, radny Jan Spałka, radny 

Jarosław Świerczyński oraz radny Zbigniew Waprzko. 

Odpowiedzi i wyjaśnień udzielili: p.o. Kierownika Referatu Komunalnego Adam 

Stawiany, Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński i Przewodniczący rady Radosław Pełka.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  
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W głosowaniu – 11 „za” 2 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XVI/164/2019 w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, 

terminu, częstotliwości i trybu jej uiszczania. 

 

Posiedzenie opuścił radny Kordian Skalski. Stan Rady: 13 radnych. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Jan Spałka, Zbigniew Cisowski, Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, 

Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Przemysław Szczech, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, 

Zbigniew Waprzko. 

„PRZECIW” (2 radnych) 

Paweł Redzynia, Jarosław Świerczyński. 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (2 radnych) 

Kordian Skalski, Stanisław Zaborowski. 

 

Ad.18. 

Przewodniczący Radosław Pełka poinformował, że na wspólnym posiedzeniu komisji 

ustawowych i stałych Rady Miejskiej w Rzgowie w dniu 20 listopada b.r.  

 

Nie było pytań.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XVI/165/2019 w sprawie nadania nazwy ulicy  

w Rzgowie. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Jan Spałka, Zbigniew Cisowski, Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, 

Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Paweł Redzynia. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (2 radnych) 

Stanisław Zaborowski, Kordian Skalski. 

 

Ad.19. 

Przewodniczący Radosław Pełka odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.   

 

Nie było pytań.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XVI/166/2019 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie. 
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Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Jan Spałka, Zbigniew Cisowski, Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, 

Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Paweł Redzynia. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (2 radnych) 

Stanisław Zaborowski, Kordian Skalski. 

 

Ad. 20. 

Przewodniczący Radosław Pełka przypomniał że powody wprowadzenia projektu uchwały 

zostały przedstawione radnym na początku niniejszej sesji. 

 

Nie było pytań. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XVI/167/2019 w sprawie określenia wzoru wniosku 

o wypłatę dodatku energetycznego. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Jan Spałka, Zbigniew Cisowski, Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, 

Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Paweł Redzynia. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (2 radnych) 

Stanisław Zaborowski, Kordian Skalski. 

 

Ad. 21. 

W okresie międzysesyjnym na ręce Przewodniczącego Rady nie wpłynęła żadna 

interpelacja.  
 

Posiedzenie opuściła radna Anna Tumińska-Kubasa. Stan Rady: 12 radnych 

 

Ad. 22. 

W sprawach różnych głos zabrali: 
 

- radny Jarosław Świerczyński, który odniósł się do odpowiedzi Burmistrza Rzgowa na 

złożone przez niego w październiku b.r. interpelacje; 
 

Posiedzenie opuściła radna Kamila Kuźnicka. Stan Rady: 11 radnych. 
 

- radny Jarosław Świerczyński w sprawie wymalowania linii wyznaczających miejsca na 

parkingu przy Szkole Podstawowej w Rzgowie; 

 

Posiedzenie opuścił radny Paweł Redzynia. Stan Rady: 10 radnych. 
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- radny Jan Spałka w sprawie sytuacji meldunkowej w Starowej Górze w kontekście 

inwestycji budowy kanalizacji; 

 

- radny Wiesław Gąsiorek w sprawach: 

- niedziałającego oświetlenia ulicznego na ulicy wzdłuż budynku firmy KERAKOLL (na 

tyłach outletu); 

- podziemnego przejścia dla pieszych pod trasą S8 (jakie działania zostały podjęte w tym 

kierunku); 

- posesji w Guzewie, która zagraża niebezpieczeństwu mieszkańców. 

 

Posiedzenie opuścił radny Jarosław Świerczyński. Stan Rady: 9 radnych. 

 

- sołtys sołectwa Starowa Góra Anna Wielgosz w sprawie podłączeń do kanalizacji  

w Starowej Górze oraz w sprawie zajęć plastycznych organizowanych przez GOK  

w Rzgowie; 

 

Posiedzenie opuścił radny Zbigniew Waprzko. Stan Rady: 8 radnych. 

 

- Wiceprzewodniczący Rady Zbigniew Cisowski w sprawach: 

- planów budowy sklepu w Starowej Górze na ul. Centralnej; 

- przykrywania rowów (pomiędzy ul. Kwiatową i Warzywną, od ul. Sołeckiej do  

ul. Centralnej, wzdłuż ul. Zagłoby); 

- problemu dotyczącego wycieku wody na ul. Zagłoby 51. 

 

- Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski w sprawie skrzynki energetycznej na 

ryneczku przy ul. Tuszyńskiej oraz w sprawie rozpoczęcia procedury uruchamiania 

przystąpienia planu zagospodarowania przestrzennego dla ul. Wschodniej i ul. Nadrzecznej  

w Rzgowie; 

 

- Burmistrz Mateusz Kamiński w sprawie odpadów rolniczych i pomocy rolnikom z terenu 

gminy w ich usuwaniu - stosowne oświadczenia o przystąpieniu do pomocy będą dostępne  

u sołtysów. Zaprosił również na uroczyste rozpalenie lampek na choince w parku przed 

Urzędem w dniu 6 grudnia o godz. 16:00 oraz na „Świąteczny piknik z Mikołajem” 

w niedzielę 15 grudnia od godz. 12:30 (również w parku).  

  

Ad. 23. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Radosław Pełka o godz. 

16.54 zamknął obrady XVI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.  

 

Dokładny zapis obrad XVI sesji znajduje się na stronach: 

- Biuletynu Informacji Publicznej www.bip.rzgow.pl w zakładce Rada Miejska w Rzgowie – 

zapis obrazu i dźwięku z sesji Rady Miejskiej kadencja 2018-2023, rok 2019; 

- www.rzgow.pl w zakładce Sesje Rady Miejskiej On-Line.   

 

Protokół sporządziła:     Obradom przewodniczył: 

 
Inspektor ds.. obsługi Rady Miejskiej            Przewodniczący Rady Miejskiej 

  Dorota Szafrańska           w Rzgowie 

          Radosław Pełka 

 

http://www.bip.rzgow.pl/
http://www.rzgow.pl/

